СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИБИРЕВО

РЕШЕНИЕ

04.06.2024  № 9/2

О согласовании ежеквартального

сводного районного календарного

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту

жительства на 3-й квартал 2024

года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы» и принимая во внимание обращение управы района Бибирево

города Москвы от 29.05.2024  № 01-10-643/24, Совет депутатов решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план  по

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной

и спортивной работе с населением по месту жительства на 3-й квартал

2024 года согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-

Восточного административного округа города Москвы, управу района

Бибирево города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом

муниципального округа Бибирево и разместить на официальном сайте

www.bibirevomo.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Бибирево Аршанского А.В.

Глава

муниципального округа Бибирево                                  А.В. Аршанский

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Бибирево

от 04 июня 2024 года № 9/2

Ежеквартальный сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по

месту жительства на 3-й квартал 2024 года

№№ Дата
Место

проведения

Формат

мероприятия

(выставка,

фестиваль,

мастер-класс и

др.)

Название

мероприятия
Краткое описание Организатор

Планируем

ое

количество

участнико

в

1 02.07.2024

ОКЦ СВАО

ОСП "ТКС

Товарищ"

ул. Лескова, д.

30, корп. 1

Интерактивное

занятие
Ромашка

Мастер-класс по

декоративно-прикладному

творчеству, посвященный

Дню семьи

ОКЦ СВАО

ОСП "ТКС

Товарищ"

20

2 07.07.2024

Библиотека № 69

ул. Корнейчука,

д. 40

Комплексное

мероприятие

Семейные

традиции

Мероприятие, посвященное

семейным традициям и

русской культуре

ОКЦ СВАО

Библиотека

 №  69

30

3 07.07.2024

ДК "Смена"

ул. Корнейчука,

д. 38 Б

Концерт,

музыкальное

представление

Концерт,

посвященный Дню

семьи, любви и

верности

Праздничный концерт,

посвященный празднику

"День семьи любви и

верности"

ОКЦ СВАО ДК

"Смена"
50

4 08.07.2024 Уточняется
Чествование

семей района

Все начинается с

семьи

Чествование семей,

праздничный концерт ко

Дню семьи, любви и

верности

АМО Бибирево до 300

5 10.07.2024

Сквер

ул. Коненкова, д.

23

Прогулка по

скверу с лекцией

Юбилей

С.Т.Коненкова

Прогулка по скверу с

лекцией, возложение цветов

к бюсту С.Т.Коненкова

«ОКЦ СВАО»

Центральная

 библиотека №52

30

6

03.07.2024

-

07.07.2024

Библиотека №49

Алтуфьевское

шоссе, д.102б

Выставка Ромашковый бал

Выставка рисунков и

фотографий, посвященная

Дню семьи, любви и

верности

ГБУ СДЦ

"Кентавр"
30

7 20.07.2024

Библиотека № 52

ул. Коненкова,

23

Комплексное

мероприятие

Шахматы:

головоломка или

игра?

 Рассказ для детей  об

истории появления шахмат и

уроком первой игры

ОКЦ СВАО

Библиотека

№ 52

15

8 29.07.2024

Концертный зал

ул. Пришвина,

д.12, корп.2

Исторический

экскурс

День крещения

Руси
Показ видеоролика, беседа

ГБУ СДЦ

"Кентавр"
50

9 09.08.2024

Спортивная

площадка

ул. Коненкова

10А

Комплексная

эстафета,

мужчины и

женщины, 18-65

лет

Спортивный

праздник среди

жителей,

посвященный Дню

Физкультурника

Комплексная эстафета,

мужчины и женщины, 18-65

лет

ГБУ СДЦ

"Кентавр"
95

10 16.08.2024

АНО "Наша

Отрада"

Шенкурский пр-

д., 10

Отчетный

концерт
Наша Отрада Отчетный концерт

АНО "Наша

Отрада"
90

11 21.08.2024

Концертный зал

ул. Пришвина,

д.12, корп.2

Мастер-класс,

посвященный

Дню флага

России

Цвета России
Мастер-класс, посвященный

Дню флага России

ГБУ СДЦ

"Кентавр"
30

12 22.08.2024

Парк Света

ул. Костромская,

7

Интерактивная

программа

День открытых

дверей
Интерактивная программа

ГБУ СДЦ

"Кентавр"
100

13 22.08.2024

ОКЦ СВАО

ОСП "ТКС

Товарищ"

ул. Лескова, д.

30, корп. 1

Лекция
Русская красавица-

матрёшка

Лекция по декоративно-

прикладному творчеству

ОКЦ СВАО

ОСП "ТКС

Товарищ"

40

14 22.08.2024

ДК "Смена"

ул. Корнейчука,

д. 38 Б

Концерт,

музыкальное

представление

Концерт,

приуроченный ко

Дню Российского

флага

Праздничный концерт в

честь Дня Государственного

флага РФ

ОКЦ СВАО ДК

"Смена"
50

15 22.08.2024

Библиотека № 52

ул. Коненкова,

23

Квест
В поисках

российского флага

Квест для детей от 6 лет. Об

истории появления

российского символа

ОКЦ СВАО

Библиотека

№ 52

15

16 23.08.2024

ОКЦ СВАО

ОСП "ТКС

Товарищ"

ул. Лескова, д.

30, корп. 1

Лекция
Фольклор - как

история народа

Лекция, посвященная

русскому фольклору

ОКЦ СВАО

ОСП "ТКС

Товарищ"

38

17 26.08.2024

ДК "Смена"

ул. Корнейчука,

д. 38 Б

Лекция
Противодействие

терроризму

Лекция "Противодействие

терроризму"

ОКЦ СВАО ДК

"Смена"
25

18 29.08.2024 Уточняется
Благотворительн

ая акция

Соберем ребенка в

школу

Общегородская

благотворительная акция

«Семья помогает семье»

АМО Бибирево до 300

19 01.09.2024

АНО "Наша

Отрада"

Шенкурский пр-

д., 10

Праздничный

концерт
Наша Отрада Праздничный концерт

АНО "Наша

Отрада"
90

20 02.09.2024
ул. Лескова, вл.

17

Мемориально-

патронатная

акция

Мемориально-

патронатная акция

 (ко  Дню города)

Общественый патронат над

памятниками

Управа

района

Бибирево

15

21 02.09.2024

У памятника

"Солдату

Отечества"

ул. Лескова, вл.

34

Мемориально-

патронатная

акция

Мемориально-

патронатная акция

 (ко  Дню города)

Общественый патронат над

памятниками

Управа

района

Бибирево

15

22 03.09.2024

У памятника

"Солдату

Отечества"

ул. Лескова, вл.

34

Памятная акция

Памятная акция,

приуроченная ко

Дню солидарности

в борьбе с

терроризмом

Памятная акция
ГБУ СДЦ

"Кентавр"
50

23 04.09.2024

Библиотека № 69

ул. Корнейчука,

д.40

Интерактивная

программа
Дорога к знаниям

Интерактивная программа,

посвященная Дню знаний

ГБУ СДЦ

"Кентавр"
30

24 05.09.2024
Парк Света

ул. Костромская

Интерактивная

программа

Москва - лучший

город земли!

Праздничная программа,

посвященная Дню города

ГБУ СДЦ

"Кентавр",

НКО,

Молодежная

палата

100

25 06.09.2024

 Спортивный зал

ул. Пришвина, д.

12 корп. 2

Дартс, мужчины

и женщины, 7-65

лет

Районные

соревнования по

дартс,

посвященные Дню

Города

Дартс, мужчины и

женщины, 7-65 лет

ГБУ СДЦ

"Кентавр"
60

26 06.09.2024

Библиотека № 52

ул. Коненкова,

23

Комплексное

мероприятие

Москва вчера и

сегодня

Интерактивный рассказ о

столичных

достопримечательностях и

символах

ОКЦ СВАО

Библиотека

№ 52

30

27 06.09.2024 Уточняется

Чествование,

концертная

программа

Честь и слава

Бибирево

Чествование, концертная

программа, ко Дню

почетного жителя МО

Бибирево

АМО Бибирево до 300

28 10.09.2024

Библиотека № 69

ул. Корнейчука,

д. 40

Комплексное

мероприятие

Ритмы любимого

города

Комплексное мероприятие

ко Дню города Москвы

ОКЦ СВАО

Библиотека

№ 69

50

29 23.09.2024

Стадион

ГБОУ «Школа

№ 1413»

ул. Белозерская,

д 7

Лёгкая атлетика,

мальчики и

девочки, 6-17

лет

Районные

соревнования по

легкой атлетике

среди детей (кросс)

открытие сезона

Лёгкая атлетика, мальчики и

девочки, 6-17 лет

ГБУ СДЦ

"Кентавр"
50

30 26.09.2024

АНО КТТ

"Ветерски"

Алтуфьевское

ш., д. 102 Б

Мастер-класс Авиамодель
Мастер-класс по

авиамоделированию

АНО КТТ

"Ветерски"
40

31 27.09.2024 Уточняется

Чествование,

концертная

программа

День старшего

поколения

Чествование, концертная

программа
АМО Бибирево 90

32 28.09.2024

Спортзал, ул.

Пришвина, д. 12,

корп. 2

Настольный

теннис,

мужчины и

женщины,  18-65

лет

Районные

соревнования по

настольному

теннису

Настольный теннис,

мужчины и женщины,

18-65 лет

ГБУ СДЦ

"Кентавр"
60

33 28.09.2024

Концертный зал

ул. Пришвина,

д.12, корп.2

Праздничный

концерт

Бибиревская

гармонь

Концерт, посвященный

Международному дню

пожилых людей

ГБУ СДЦ

"Кентавр"
90